GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,18 Abril de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1366

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 119 DE 18 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 019 de 18/04/2018 da Secretaria Municipal de Turis-
mo, Esporte e Lazer,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MARCELO
TAVARES ESTEVES, matricula 3.326, portador da CNH 04206273126,
a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

Chevrolet D-20 – placa KPQ 50673

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 120 DE 18 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 019 de 18/04/2018 da Secretaria Municipal de Turis-
mo, Esporte e Lazer,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor GILBERTO
FERREIRA DE ABREU FILHO, matricula 3.261, portador da CNH
02871361302, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo
mencionada

Chevrolet D-20 – placa KPQ 5067

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 121 DE 18 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 019 de 18/04/2018 da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora LUCIENE MARIA PEREIRA, matricula 3.323, portador da CNH
04112663262, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:
Chevrolet D-20 – placa KPQ 5067

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 122 DE 18 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 01012/2018,

R E S O L V E

Designar a servidora AMANDA DA CRUZ FREITAS, matricula 2.845, como responsável pelos Bens Patrimoniais
da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, Unidade de Controle nº 68.11.00, em substitui-
ção Regis Silveira da Silva, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeitos

CONVOCAÇÃO

Tendo em vista os despachos exarados no Processo nº 3154/17, bem como memorando nº 001/18, ficam convoca-
dos os Requerentes abaixo relacionados a comparecerem pessoalmente ao Protocolo Geral, da Secretaria Municipal de
Administração, sito a Rua Coronel Francisco Limongi, 125, Estação, neste Município, no horário de 09h30minh as 16h,
de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, para tomarem ciências do que foi decidido em seus respectivos processos.

O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) após a publicação, acarretará no envio do processo ao Setor de
Arquivo.

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1366

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3014

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 558/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa MIX FRUIT HORTIFRUTI E DELICATESSEN LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, aqui-
sição gêneros alimentícios, para a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e
Expansão, para fornecimento pela Detentora da Ata de Registro de Preços nº 072/2017, do pregão nº 043/2017, Processo
nº 2178/2017 ao Município de São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores
especificados abaixo, a serem utilizados no Refeitório Municipal; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, com seu início em 11 de
abril de 2018 e término em 10 de julho de 2018, prorrogável por novos períodos mediante termos aditivos ao presente;
VALOR: Pagará valor total de R$1.422,80 (Um mil e quatrocentos e vinte dois reais e oitenta centavos), Dotação
Orçamentária Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca,Indústria,Comércio e Expan-
são- Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0002 – Material de Consumo.
 DATA DE ASSINATUTA: 11 de abril de 2018.

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Abril de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1366
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 17 de abril de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-04-18T18:11:06-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial